haagsekunstenaars.nl is een initiatief van Stroom Den Haag

WILLY VAN DEN BERG

Technieken: Sinds mijn afstuderen aan de Willem de Kooning Academie in Rotterdam heb ik gewerkt in
olieverf, acryl en aquarel. De laatste jaren heb ik mij toegelegd op de aquarel en gewerkt aan tekeningen.
Thema’s: Steeds terugkerende thema’s in het werk van Willy van den Berg zijn licht tegenover donker en
abstractie naast figuratie. Kleine solitaire figuren zijn op zoek naar herinneringen en beelden uit het verleden in
een tijdloze, vervreemdende en stille wereld. De zoektocht leidt naar een onbekende toekomst in een
raadselachtige omgeving die omsloten wordt door geometrische begrenzingen. Grafische vormen en lijnen
gaan samen met passages in kleurvlakken. Werken in collecties: Mijn werk is opgenomen in meerdere
collecties in Nederland, de Verenigde Staten (onder andere New York en Los Angeles), Engeland, Frankrijk,
Canada en ltalié.

WEBSITES

HAAGSE KUNSTENAARS

www.willyvandenberg.nl

SOCIAL MEDIA

www.facebook.com/people/Willy-van-den-Berg/100005271375259
www.instagram.com/willyb161019/

MAAKT DEEL UIT VAN KUNSTENAARSINITIATIEF / COLLECTIEF /
BROEDPLAATS

Kadmium Delft

PLATFORM

https://www.saatchiart.com/

LID VAN BEROEPS- / KUNSTENAARSVERENIGING

Haagse Kunstkring, Artishock

OPLEIDINGEN TENTOONSTELLINGEN

1983 - MA kunstgeschiedenis Rijksuniversiteit 2025 Magie en Surrealisme Haagse Kunstkring

1989 Leiden Den Haag, Nederland 13 artists, curator
Ruud Vermeer, uitgever Pandora, Tijdschrift

1970 - schilderkunst Rotterdam, Willem de voor Kunst en Literatuur

1976 Kooning Academie Diploma behaald Groep

2024 Light and Line Galerie Artishock Rijswijk ,
Nederland Duo expositie met Jacobien de
Korte
Duo

2023 Thematentoonstelling 'Dada" Haagse
Kunstkring Den Haag, Nederland
Ledenpresentatie
Groep
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2023

2023

2022

2022

2022

2022

2022

2021

2019

2018

2017

2016

Ontmoeting Galerie ArtiBrak Voorburg,
Nederland duo-expositie
Duo

Een vormloozen tijd, 100 jaar dada in de
HKK Galerie Haagse Kunstkring Den Haag,
Nederland Herdenkings-expositie

Groep

Lentesalon Kadmium Delft, Nederland
groepstentoonstelling
Groep

Thematentoonstelling 'Reizen'. Haagse
Kunstkring Den Haag, Nederland
Groepstentoonstelling

Groep

Thematentoonstelling ‘Nieuw Werk'. Haagse
Kunstkring Den Haag, Nederland
Groepstentoonstelling

Groep

Jubileumtenstoonstelling 50 jaar Arti-Shock
Galerie Arti-Shock Rijswijk, Nederland
Groepstentoonstelling

Groep

Expositie 'Het Goede Doel', Arti-Shock 50
jaar Galerie Arti-Shock Rijswijk, Nederland
Groepstentoonstelling

Groep

Lentesalon Kadmium Delft, Nederland
Groepstentoonstelling
Groep

Metamorfose Museum Swaensteyn
Voorburg, Nederland
Groep

Solo-expositie 'Licht en Schaduw' Haagse
Kunstkring Den Haag, Nederland
www.haagsekunstkring.nl/

Solo

Expositie 'Kunst aan de Vliet' Galerie Inkt
Delft, Nederland
Groep

Expositie '10 kunstenaars" Museum
Voorschoten Voorschoten, Nederland
Groep

Wassenaarse Salon 8 Raadhuis De Paauw
Wassenaar, Nederland Wassenaarse Salon
8

Groep


http://www.haagsekunstkring.nl/

PROJECTEN

2022

2019 Phases of Life Kadmium (Delft) Delft,
Nederland Thema-expositie

2018 Ledenpresentatie 'Geen titel' Haagse
Kunstkring Den Haag, Nederland

2017 Me, Community and Mass Kadmium,
Delft Delft, Nederland themaproject

2017 Online Galerie Kunstgroep Wassenaar
Wassenaar, Nederland

2016 Refugee Art: "In gesprek met" Pulchri
Studio, Den Haag Den Haag, Nederland
Groepsdiscussie met vliuchtelingen en
bezoekers

2016 Little Big Project Gallery Resonance,
Plovdiv Plovdiv, Bulgarije internationaal
samenwerkingsproject

OPDRACHTEN

2015 ArtimPPPuls Rijswijk, Nederland
Competitie om opdracht voor openbare
ruimte

2014 particulier Wateringen, Nederland

Trending Artists This Week July 13
Saatchi online San Francisco,
Verenigde Staten
www.saatchiart.com/willyvandenberg

Six popular Artists

2016 Refugee Art: Perception and Reality Pulchri
Studio Den Haag, Nederland
Groep

2015 Galerie Arti-Shock Rijswijk, Nederland Duo-
expositie
Duo

2015 Galerie Le Génie de la Bastille Parijs,
Frankrijk Uitwisselingstentoonstelling
Groep

2013 Thema: 'Klankrijk' Stadsmuseum Voorburg
Voorburg, Nederland
Groep

INTERNATIONALE UITWISSELINGEN /
ARTIST-IN-RESIDENCIES

2015 Le Génie de la Bastille, Parijs Paris, Frankrijk
uitwisselingsexpositie

AANKOPEN/WERKEN IN COLLECTIES

2024 Diverse particulieren Nederland
Schilderijen en aquarellen

2023 Little white dove Il Verzamelaar New York,
Verenigde Staten schilderij


http://www.saatchiart.com/willyvandenberg

schilderij Uitgevoerd

2023

2023

2023

2023

2022

2021

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2019

2019

2019

2019

2019

2018

2016

2015

2015

Timeless moment Verzamelaar Los Angeles,
Verenigde Staten schilderij

Little white dove Verzamelaar Londen,
Verenigd Koninkrijk schilderij

A clear night Verzamelaar Deep River Ctc,
Verenigde Staten schilderij

zes schilderijen diverse particulieren
diverse, Nederland schilderijen, aquarellen

Diverse particulieren Rijswijk, Nederland
schilderijen

Blue night Privé collectie Hothfield, Kent,
Verenigd Koninkrijk schilderij

Born Brothers Il Particulier New York,
Verenigde Staten Schilderij

The curtain opens Particulier Tallahassee,
Verenigde Staten Schilderij

The Raven | Particulier Bridgeport, Ct.,
Verenigde Staten Schilderij

The Raven Il Particulier Londen, Verenigd
Koninkrijk Schilderij

No title Particulier Blois, Frankrijk Schilderij

Diversen Diverse particulieren Diverse
plaatsen, Nederland Schilderijen

diverse particulieren diverse, Nederland

diverse particulieren Paris, Blois, Nantes,
Frankrijk

partikulier Milaan, Italié
partikulier Frankfurt am Main, Duitsland

diverse partikulieren Antwerpen, Evergem,
Belgié

diverse particulieren diverse, Nederland
schilderijen

diverse particulieren diverse, Nederland
schilderijen

diverse particulieren diverse, Nederland
schilderijen

Collectie Borggreve/Hey Wateringen,
Nederland schilderij



PUBLICATIES

2025

2025

2023

2023

2023

2022

2022

2021

Magie en Surrealisme Catalogus
Pandora/Ruud Vermeer Den Haag,
Nederland Catalogus tentoonstelling,
redactie Ruud Vermeer, uitgever
tijdschrift Pandora, Kunst en Literatuur

Artists directory Catalogus Aesthetica
Magazine Ltd., York, UK York, Verenigd
Koninkrijk December/Januari, nr. 122,
pagina 145

Lentesalon 2023 Catalogus Kadmium
en stichting Lentesalon Joost Konings
Delft, Nederland catalogus, blz 8-9

Een Vormloozen tijd, 100 jaar dada in
de HKK Catalogus Haagse Kunstkring
Anita Poolman cs Den Haag, Nederland
Catalogus, twee pagina's

Ontmoeting, nieuwe expositie in
Galerie ArtiBrak Monografie Voorburgs
Dagblad editor Voorburg, Nederland
publicatie september 2023

Catalogus 'Nieuw Werk 2022
Catalogus Haagse Kunstkring Den
Haag, Nederland Catalogus bij
expositie

Catalogus Lentesalon 2022, p. 10-11
Catalogus Kadmium en stichting
Lentesalon Delft, Nederland Catalogus
bij expositie

Jaarboek Haagse Kunstkring 2019-

2015

2013

2013

2013

2012

2011

Collectie Wubben Rijswijk, Nederland
schilderij

Collectie Borggreve/Hey Wateringen,
Nederland schilderij

Gemeente Rijswijk Rijswijk, Nederland
schilderij

particulier Rijswijk, Nederland schilderij

diverse particulieren diverse, Nederland
schilderijen

diverse particulieren diverse, Nederland
schilderijen

PRIJZEN EN STIPENDIA

2024

2022

2021

2019

2016

2014

2013

Nominatie driejaarlijkse oeuvreprijs oeuvre
galerie ArtiBrak Voorburg, Nederland

Publieksprijs 2021 Gallerie Arti Shock
Rijswijk, Nederland

Expositie en boek Schaduw en licht Spot-
Subsidie Stroom Den Haag, Nederland
Expositie en boek Schaduw en licht in de
Haagse Kunstkring

le prijs in 'Publieksprijs 2016' Museum
Rijswijk Rijswijk, Nederland

le prijs in 'Galerieprijs 2014' Fonds
ArtiBrak, Voorburg Voorburg, Nederland

Nominatie Arti-Shockprijs 2013 Arti-shock,
Rijswijk



2020

2020

2019

2019

2019

2019

2018

2017

2017

2020, p. 4-5, 63 Boek Haagse
Kunstkring Andrea Kroon, Ron Sikking,
Bert Nieuwpoort en Jean Wijten Den
Haag, Nederland
www.haagsekunstkring.nl/ Foto's en
bespreking solo-expositie "Licht en
Schaduw"

Online Ledententoonstelling Arti-
Shock, thema 'My home is my castle",
Catalogus Krant Groot Rijswijk, Rijswijk
Anonymus Rijswijk, Nederland
Beschrijving expositie

Drie Solotentoonstellingen bij de
Kunstkring Catalogus De Posthoorn
Anonymus Den Haag, Nederland
denhaag.com/nl/locatie/245/haagse-
kunstkring Beschrijving expositie

Kunstenaar in de spotlight Catalogus
CTK/Stroom Anonymus Den Haag,
Nederland www.haagsekunstenaars.nl
Homepage met vermelding
Solotentoonstelling 'Licht en schaduw'
in de Haagse Kunstkring van 6 juni tot
13juni 2019

Willy van den Berg, Schilderijen 2014-
2019 Catalogus Willy van den Berg
Willy van den Berg Den Haag,
Nederland Catalogus bij de solo-
expositie 'Licht en schaduw' in de
Haagse Kunstkring

Phases of Life Catalogus Kadmium,
Delft Joost Konings (editor) Delft,
Nederland Catalogus bij de Lente-
Salon

Lente- Expositie Kadmium, 'Phases of
Life'. p. 68 Monografie Delft op zondag
Delft, Nederland Artikel in krant

Catalogus Lentesalon, 'Vrijheid,
blijheid’, Kadmium, Delft, p.8-9
Catalogus Prinsenkwartier Delft Delft,
Nederland Catalogus groepsexpositie

Groot Voorschoten 8 juni 2017
Catalogus Persgroep Nederland
Voorschoten, Nederland Bespreking
expositie "10 kunstenaars"

Catalogus Lentesalon "ME", Kadmium
Delft, p. 12-13 Catalogus
Prinsenkwartier Delft Delft, Nederland


http://www.haagsekunstkring.nl/
http://denhaag.com/nl/locatie/245/haagse-kunstkring
http://www.haagsekunstenaars.nl

2017

2016

2016

2016

2016

Catalogus groepsexpositie

Groot Rijswijk Catalogus Persgroep
Nederland Den Haag, Nederland
Uitreiking Publieksprijs Museum
Rijswijk

Aesthetica Magazine, Dec./januari
2016/2017, p. 161 Catalogus
Aesthetica, York UK York, Verenigd
Koninkrijk Artists’ Directory

Herfstsalon 21e Delftse Atelierroute, p.
7, 98-99 Catalogus Prinsenkwartier
Delft Delft, Nederland Catalogus
groepsexpositie

DVD Herfstsalon Delft Cd/Dvd Atelier
Konings Delft, Nederland Presentatie
kunstenaar in het atelier

Pulchri Magazine nr. 2, juni 2016, p. 6-
7 Catalogus Pulchri Studio Den Haag
Den Haag, Nederland Presentatie
'Refugee Art'

VERTEGENWOORDIGING

Saatchi Art San Francisco, Verenigde
Staten
https://www.saatchiart.com/willyvandenberg



https://www.saatchiart.com/willyvandenberg

Moments in time, 2024
aquarel, 60 x 80 cm

Oceans apart 3, 2024
Aquarel/papier, 50 x 60 cm

(B~
mg N

Spiegeling, 2024
aquarel, 60 x 80 cm

Oceans apart 1, 2024
Aquarel/papier, 50 x 60 cm



Magic time, 2024
Aquarel op papier, 50 x 60 cm

The Sphere, 2023
Aquarel, 50 x 60 cm

Oceans apart 2, 2023
Aquarel, 50 x 60 cm



Initiatie 1, 2023
aquarel, 30x40 cm

S S

Reis door de tijd 2, 2023
Aquarel, 50 x 60 cm

Een Verre Kust, 2021
Acryl/linen, 50x60 cm



	WILLY VAN DEN BERG
	WEBSITES
	SOCIAL MEDIA
	MAAKT DEEL UIT VAN KUNSTENAARSINITIATIEF / COLLECTIEF / BROEDPLAATS
	PLATFORM
	LID VAN BEROEPS- / KUNSTENAARSVERENIGING
	OPLEIDINGEN
	TENTOONSTELLINGEN
	PROJECTEN
	INTERNATIONALE UITWISSELINGEN / ARTIST-IN-RESIDENCIES
	OPDRACHTEN
	AANKOPEN/WERKEN IN COLLECTIES
	PUBLICATIES
	PRIJZEN EN STIPENDIA
	VERTEGENWOORDIGING


